

Asia: VN/30163/2023

## Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston kulttuuripoliittiseksi selonteoksi

### Visio

**Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon visiota?**

**Kyllä / En. Jos ette, kuvailkaa mahdolliset muutostarpeet.**

En

### Mahdolliset muutostarpeet.

Kansainvälisesti Suomi tunnetaan korkeatasoisista taiteen ja kulttuurin tuotoksista, joita viedään aktiivisesti uusille markkinoille.

### Tavoitteet

**Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon neljää tavoitetta?**

En, tavoitteet eivät vastaa omaa näkemystäni

**Jos vastasitte en, kuvailkaa tiiviisti mahdolliset muutostarpeet.**

2. Taiteilijoiden sekä taiteen ja kulttuurin ammattilaisten toimeentulo ja työn tekemisten edellytykset on varmistettava joka puolella Suomea.
3. Kulttuurilla on merkittävä rooli henkisen kriinkestävyyden ylläpitäjänä.
4. Vaikuttavuutta syntyy myös ruohonjuuritasolla ja ihmisten välisessä vuorovaikutuksessa yli rajojen. Se perustuu toisen kulttuurin ymmärtämiseen, henkilökohtaisiin oivalluksiin ja verkostojen vahvistumiseen. Sivistys, ajatusten vaihto ja luovuuden kasvattaminen ovat myös keskeisiä tekijöitä.
4. Kun Suomi ja SEN ALUEET tunnetaan aiempaa paremmin myös kiinnosta- vasta kulttuuristaan, se luo lisää ulkomaista kysyntää, investointeja ja edistää kulttuurivientiä - mikä taas vahvistaa maakuvaamme ja rikastaa kulttuurikenttäämme.

### Toimenpide-ehdotukset

**Tässä on lueteltu yhdeksän toimenpidekokonaisuutta. Mitkä raportin toimenpide-ehdotuksista ovat mielestänne kaikkein tärkeimmät ja kiireellisimmät toteuttaa? Valitse ensin haluamasi**

**toimenpidekokonaisuus ja kirjoita sen jälkeen haluamasi toimenpide-ehdotukset alla olevaan tilaan. Valitse yhteensä enintään viisi (5).**

Uudistumisen, kestävyden ja kasvun mahdollistaminen [Kasvu mahdollistetaan joka puolella Suomea. Rahoittajien edustajilla on ymmärrystä alueellisista erityispiirteistä ja alueellisesti toimivat rahoittajat tuntevat luovan alan ja kulttuurin kasvun mahdollisuudet.]

## Oma roolinne tulevassa toimeenpanossa

**Millaisena näette oman tai edustamanne tahon roolin kulttuuripoliittisenselonteon toimeenpanossa?**

Lapin liitto on kulttuuripoliittisen selonteon toimeenpanon kumppani, joka vahvistaa alueen kulttuuria osana kestävästä kehityksestä, hyvinvointia ja kansainvälistä yhteistyötä sekä saamelaiskulttuurin elinvoimaisuutta.

Lapin liiton rooli kulttuuripoliittisen selonteon toimeenpanossa on vahvistaa kulttuuria osana Lapin alueellista kehitystä, elinvoimaisuutta ja yhteisöllisyyttä. Lapin yhteisessä strategiassa, Lappi-sopimuksessa, kulttuuri nähdään keskeisenä tekijänä alueen kilpailukykyyn, hyvinvointiin ja kestävästä kehityksestä edistämiseksi. Tavoitteenamme on luoda edellytyksiä kulttuurille, joka heijastaa Lapin monimuotoisuutta, vahvistaa alueellista identiteettiä ja toimii veto- ja pitovoimatekijänä sekä paikallisesti että kansainvälisesti.

Hyvinvoinnin ja elämänlaadun edistäminen on olennainen osa Lapin aluekehittämistä. Tavoitteenamme on, että kulttuuritoiminta vahvistaa alueen kestävästä kasvusta ja hyvinvointia. Lapin liitto näkee kulttuurin merkityksen myös osana alueen älykästä ja kestävästä erikoistumisesta.

Teemme tiivistä yhteistyötä alueen kuntien, kulttuuritoimijoiden ja muiden sidosryhmien kanssa edistääksemme kulttuurin asemaa ja varmistaaksemme sen resurssit ja näkyvyyden niin aluekehityksessä kuin julkisessa keskustelussa.

Lapin liitolle on tärkeää saamelaiskulttuurin elinvoimaisuuden tukeminen ja saamelaisen kulttuurin säilyminen osana Lapin kulttuurista moninaisuutta.

Lapin liiton ja Lapin yliopiston kolmivuotisessa Lappi-brändi 2.0 hankkeessa vahvistetaan Lapin pitovoimaisuutta entisestään ja kytketään päivitettävään Lappi-brändiin alueen taiteen, kulttuurin ja luovien alojen osaamispääoma. Tavoitteena on vahvistaa alueen toimijoiden brändiosaamista- ja ajattelua, jota soveltamalla yritykset saavuttavat kilpailuetua, kunnat hyödyntävät brändiä kehittämistyössä entistä tehokkaammin, sekä kulttuurin ja luovien alojen osallistuminen TKI-toimintaan vahvistuu. Hankkeessa tehdään luovien alojen, taiteen ja kulttuurin kasvuohjelma, joka linjaa alan alueelliset kehittämistarpeet, vahvuudet ja erityispiirteet sekä vahvistaa alan toimijoiden edellytyksiä oman työn tekemiseen, kehittämiseen ja vientiin. Kasvuohjelma tukee osaltaan maakunnan kestävästä ja monitoimialaista kasvusta sekä hyvinvoinnin ja osallisuuden lisääntymistä.

## Tiivistelmä näkemyksistänne

**Tähän voitte kirjoittaa mahdolliset muut kulttuuripoliittista selontekoa koskevat huomionne.**

Lappi on Suomen kasvun veturi tällä hetkellä. Lappi on kulttuurin näkökulmasta hyvin monipuolinen ja monikulttuurinen alue. Elävän saamelaiskulttuurin lisäksi kansainvälisessä Lapissa on juuri nyt sijaa ja suuria mahdollisuuksia kulttuurin, taiteen ja luovan alan kasvulle. Toivomme kulttuuripoliittiselta selonteolta taustatukea ja vahvistusta kasvupotentiaalin realisoimiseen.

Lintula Jenni  
Lapin liitto